

YKSITYINEN SEKTORI TUKEE HYVÄN SOTEN TOTEUTTAMISTA



Missä olemme nyt

Eduskunnan hyväksymät soten runkolait mahdollistavat palveluiden vahvistamisen ja kehittämisen. Rakenteilla olevat hyvinvointialueet määrittelevät itse, miten uudistus lopulta onnistuu.

Hyvinvointialueilla on lain takaama laaja autonomia siitä, miten ne toimintansa ja palvelunsa järjestävät – mahdollisimman tehokkaasti ja vaikuttavasti alueen erityispiirteet huomioon ottaen

Mitä haluamme saavuttaa

Hyvinvointialueilla on mahdollisuus ottaa yritykset ja järjestöt laajastikin mukaan niin suunnitteluun kuin toteutukseen. Yksityisiä yrityksiä on mahdollista hyödyntää palveluiden tuottamisessa hyvin laajasti – alueen omista lähtökohdista ja tarpeista. Sujuva siirtyminen hyvinvointialueisiin edellyttää sitoutumista ja toimivaa yhteistyötä: talkoisiin tarvitaan mukaan kaikki osaaminen ja resurssit, myös yksityiseltä ja kolmannelta sektorilta.

Miten – palvelustrategia on kaiken ydin

Autonomian voimin hyvinvointialueet voivat päättää hyvin itsenäisesti palvelutarjonnastaan. **Palvelustrategia** linjaa sen, miten palvelut järjestetään, tuotetaan ja rahoitetaan, eli tavoitteet palveluiden määrälle, laadulle ja kustannuksille = palvelulupaus. Strategiassa määritellään, mitkä palvelut hyvinvointialue tuottaa itse ja mitä palveluita yritykset ja kolmas sektori tuottavat. Strategisia valintoja pystytään tekemään. Tavoitteiden saavuttamista voidaan seurata ja tukea mittaamalla jokapäiväisessä toiminnassa palveluiden laatua sekä toteutuvia kustannuksia.

1

Rakennetaan asukkaille yhdessä hyvät sotepalvelut palvelusetelijärjestelmää hyödyntäen

Järjestämislain sisältämä kustannusleikkuri (kustannusten kasvusta korvataan alueille 80 %) kannustaa käyttämään käytössä olevia tehokkaimpia keinoja palvelujen tuottamiseen.

Kokemusten mukaan palvelusetelit parantavat palvelujen saatavuutta, laatua ja kustannustehokkuutta.

Palvelusetelin arvo tulee määritellä sellaiseksi, että myös julkisen sektorin palveluntuottaja pystyy sillä tuottamaan vastaavan palvelun.

2

Laadun ja kustannusten mittaamista kehitetään ja vertailtavuutta lisätään

Lainsäädäntö edellyttää asiakaspalautteen systemaattista keräämistä ja analysointia, mikä kannustaa jatkuvaan palveluiden saatavuuden, laadun ja kustannustehokkuuden parantamiseen.

Jokaisen palvelun ja palvelukokonaisuuden kulurakenne on tunnettava.

Palvelustrategian palvelulupauksessa palveluiden ja niiden laadun määrittelemisen luo edellytyksiä tiedolla johtamiseen.

3

Yritykset ja kolmas sektori mukana jo valmistelutyössä kehittämässä ja suunnittelemassa palveluita

Pk-yritysten mahdollisuudet menestyä tarjouskilpailuissa lisää hyvinvointialueille joustavuutta ja parantaa palveluiden saavutettavuutta sekä alueen työllisyyttä ja elinvoimaa.

Palveluseteleitä kannattaa käyttää, kun palvelu on samanhintaista tai edullisempaa markkinoilla kuin julkisena tuotantona

Kansalaisille kannattaa turvata mahdollisuus valita palveluseteli ja sitä kautta palveluntuottaja useissa kiireettömissä tapauksissa.

YHTEISTYÖN YTIMESSÄ

- Rakennetaan asukkaille hyvät sote-palvelut yhteistyössä muun muassa palvelusetelijärjestelmiä ja henkilökohtaisia budjetteja hyödyntäen
- Laadun ja kustannusten mittaamista kehitetään ja vertailtavuutta lisätään
- Yritykset ja järjestöt mukana palvelustrategian valmistelussa ja toteuttamisessa

KUKA TEKEE KONKREETTISET PÄÄTÖKSET

Päätösvalta ja valmisteluvastuut:

1. **VATE:** Järjestämismvastuun siirtymiseen liittyvät valmistelut (henkilöstö, omaisuususerät ja sopimukset), hyvinvointialueen organisoitumiseen liittyvät ratkaisut, alustava esitys palvelustrategiasta ja budjetista
2. **Aluehallitus:** tekee valtuustolle mm. esitykset palvelustrategiasta ja budjetista sekä keskeisistä henkilöstövalinnoista
3. **Alusvaltuusto:** Päättää palvelustrategiasta, palveluverkosta ja budjetista
4. **Virkamiesjohto:** Valmistelelee päätettävät asiat aluehallitukselle sekä panee toimeksi valtuuston ja hallituksen päätökset



NÄKEMINEN JA
SILMÄTERVEYS
NÄE RY

naery.fi

Lisätietoja

Panu Tast, toimitusjohtaja,
Näkeminen ja silmäterveys
NÄE ry, p. 029 3000 901,
panu.tast@naery.fi.

